
UCHWAŁA NR XXXI/255/2020 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych w Spółce pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej na lata 2021-2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2020 poz.713 z póź. zm.) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz.2028).Rada Miasta 
Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej na lata 2021-2024”. 

2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych stanowi 
załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej nr XLIX/12/2018 z dnia 15 lutego 2018r. 
w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  urządzeń 
kanalizacyjnych w Spółce pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej na lata 2018-2021. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżysko - Kamienna 

 
 

Leszek Golik 

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 1



 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH  

I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

W MIEJSKIM PRZEDSIĘBIORSTWIE WODOCIĄGÓW 

 i KANALIZACJI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ NA LATA 2021 – 2024 

 
  Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyj-

nych Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Skarżysku – Kamiennej na lata 

2021 – 2024 opracowano zgodnie z art. 21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. 2020.2028.). 

Jest on zaktualizowaną wersją „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 

Urządzeń Kanalizacyjnych MPWiK Sp. z o.o. w Skarżysku – Kamiennej na lata 2018 – 2021”, który zo-

stał uchwalony Nr XLIX/12/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 15 lutego 2018r. w sprawie 

zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanaliza-

cyjnych w Spółce pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpo-

wiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej na lata 2018-2021 oraz Uchwałą Nr XX/162/2019 Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej z dnia 19 grudnia 2019r. zatwierdzającą aktualizację w/w planu.  Wymóg opra-

cowania planu na lata 2021 - 2024 wynika z obowiązków nałożonych na MPWiK SP. z o.o. bezpośrednio 

zapisami Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz.U.2020 poz.310 z późn. zm.) 

oraz Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz.2028.), jak również koniecznością dostosowania planu do bie-

żących potrzeb wynikających z zapotrzebowania społecznego na świadczenie usług wodociągowo – ka-

nalizacyjnych.  

 

W ramach planu: 

1. Określono horyzont czasowy planu – lata 2021 do 2024,  

2. Dostosowano zakres planowanych inwestycji do aktualnych potrzeb oraz możliwości   finanso-

wych Spółki, 

3. Określono koszty budowy i modernizacji planowanych inwestycji. 

Wyżej wspomniany Plan określa w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 

2) przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 
1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Wieloletni  Plan 2021-2024

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 1



MPWiK Sp. z o.o. w Skarżysku – Kamiennej realizuje następujący zakres usług wodociągowo – ka-

nalizacyjnych: 

 zbiorowe zaopatrzenie w wodę pitną miasta Skarżysko – Kamienna, miejscowości Bugaj, Brze-

ście, Zagórze i Wołów w gminie Bliżyn, miejscowości Parszów w gminie Wąchock, miejscowości 

Majków, Michałów, Skarżysko Kościelne, Grzybowa Góra, Świerczek, Lipowe Pole Plebańskie, Li-

powe Pole Skarbowe, Kierz Niedźwiedzi w gminie Skarżysko Kościelne.  

 zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków z miasta Skarżysko – Kamienna oraz z części 

terenu gminy Skarżysko Kościelne i gminy Suchedniów. 

 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach. 

Celem planu jest osiągniecie standardów wyznaczonych przez stosowne dyrektywy UE oraz speł-

nienie krajowych wymogów (polskie ustawy i rozporządzenia w zakresie gospodarki wodno-

ściekowej skonstruowane także pod kątem spełnienia wymogów UE). 

Jego realizacja zaowocuje podniesieniem jakości usług świadczonych przez MPWiK Sp. z o.o. w 

Skarżysku - Kamiennej, optymalizacją kosztów, stworzeniem lepszych warunków rozwoju Gmin 

Skarżysko – Kamienna i Skarżysko Kościelne oraz poprawą jakości środowiska miasta i okolic. 

Kluczowe polskie akty prawne to: 

 ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (tekst jednolity Dz. U. 2020 poz.2028), 

 Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz.U.2020 poz.310 z późn. zm.), 

 ustawa z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (tekst 

jednolity Dz. U. 2020.1680),  

 ustawa z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. 2020.797. z późn. zm.)  

oraz aktów wykonawczych do w/w ustaw. 

Powyższe akty prawne stawiają bardzo wysokie wymogi, a ich realizacja będzie możliwa tylko przy 

szybkim i odpowiednio wysokim zaangażowaniu inwestycyjnym oraz organizacyjnym MPWiK Sp. z 

o.o. w Skarżysku – Kamiennej. 

 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 

Przedsiębiorstwo będzie realizować wymogi ustawy poprzez kontynuację następujących działań 

prowadzących do zmniejszenia zużycia własnego i strat wody: 

 optymalizacja zarządzania sieciami wodociągowymi, 

 utrzymanie wysokiej jakości produkowanej wody, 

 aktywna kontrola wycieków, 

 stosowanie nowocześniejszych wodomierzy, 

 systematyczna legalizacja wodomierzy, 

 wprowadzenie systemu zdalnego odczytu wodomierzy, 

 wykorzystanie nowoczesnych metod analizy strat wody. 

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 2



Systematyczna wymiana sieci wodociągowej oraz budowa nowej jest niezbędna z uwagi na jej sta-

rzenie się oraz konieczność dostarczania wody do nowych odbiorców. 

W zakresie gospodarki ściekowej przewiduje się: 

 optymalizację zarządzania sieciami kanalizacyjnymi – wyższa szczelność kanalizacji sanitarnej, 

 kontrola ilości i jakości ścieków wprowadzanych do kanalizacji, 

 utrzymanie standardów oczyszczalni ścieków w celu zwiększenia efektywności oczyszczania 

ścieków w zakresie substancji biogennych – szczególnie azotu i osiągnięcie parametrów obowią-

zujących w aktualnych przepisach. 

Monitoring obiektów i sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, poprawia stopień pewności zaopatrzenia 

w wodę i odbioru ścieków u odbiorców poprzez uzyskanie pełnej kontroli nad pracą sieci i obiektów 

na sieci – głównie przepompowni wody i ścieków. Pozwala szybko wykryć powstałe awarie, przez 

co skraca się czas usuwania ich skutków. 

 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

Dokładne wartości i tytuły zadań w rozbiciu na lata przedstawione zostały w tabeli stanowiącej za-

łącznik nr 1.  

 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Przewiduje się finansowanie planu wieloletniego w całości ze środków MPWiK Sp. z o.o. Wieloletni 

Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Miejskiego Przed-

siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Skarżysku – Kamiennej na lata 2021 – 2024, jest 

planem realnym do wykonania dającym dobrą perspektywę dla rozwoju miasta, gmin i przedsiębior-

stwa. 

 

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 1  
 
 
L.p 

 
 

Tytuł zadania 

Zakres  
rzeczowy 
zadania 

 
Koszt zadania /tys. Zł/ 

 
Źródła finansowania  

/tys. Zł/ 

 
Okres realiza-

cji /lata/ 

 
Skrócone uzasadnienie po-

trzeby 
Opis zadania 

ilość jed
n. 

Całko-
wity 
koszt 

2021 2022 2023 2024 środki 
własne 

środki 
zewn. 

Środki 
ogółem 

 

Rozp. Za-
koń.  

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 14 

1. Budowa i modernizacja sieci wodociągowej: 
 
1.1 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ul. Zielnej na 
odcinku od ul. Szydło-
wieckiej do ul. Wiejskiej.  
Etapy I, II. 
  

900 m 900 - 450 450 - 900 - 900 2022 2023 Budowa sieci wodociągowej 
DN 250. Zły stan techniczny 
istniejącej sieci.  

 
1.2 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ul. Południowej 
w Skarżysku Kościelnym 

900 m 300 300 - - - 300 - 300 2021 2021 Brak sieci. Uzbrojenie terenu 
działek na terenie Gminy 
Skarżysko Kościelne. 

 
1.3 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ul. Ekonomii na 
odcinku od 11-go Listo-
pada do ul. Obuwniczej 
w Skarżysku-Kamiennej  

850 m 500 - 500 - - 500 - 500 2022 2022 Inwestycja, poprawa zaopa-
trzenia w wodę. 

 
1.4 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ul. Asfaltowej w 
Skarżysku-Kamiennej 

300 m 250 250 - - - 250 - 250 2021 2021 Budowa sieci w celu zapew-
nienia dostawy wody – tereny 
przemysłowe. Zły stan tech-
niczny istniejącej sieci przeję-
tej os Zakładów Metalowych.  

 
1.5 

Remont zbiorników Uję-
cia Skarżysko Kościelne 
wraz z wymianą oruro-
wania 

1 szt. 70 - 70 - - 70 - 70 2022 2022 Zły stan techniczny.  

 
1.6 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ulicy Dębowej                      
w miejscowości Majków 
gm. Skarżysko Kościelne. 

200 m 100 100 - - - 100 - 100 2021 2021 Uzbrojenie terenu działek pod 
budownictwo jednorodzinne 
strona północna ulicy Dębo-
wej. Sieć DN90.  

 
1.7 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ulicy Dębowej w 
miejscowości Majków 
gm. Skarżysko Kościelne 
 

480 m 250 - 250 - - 250 - 250 2022 2022 Uzbrojenie terenu działek pod 
budownictwo jednorodzinne 
strona południowa ulicy Dę-
bowej. Sieć DN 90.  

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 4



 
 
1.8 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ul. Krasińskiego 
w Skarżysku-Kamiennej  

200 m 250 - - - 250 250 - 250 2024 2024 Odcinek sieci łączący sieć 
wodociągową w ulicy Krasiń-
skiego w okolicy ronda z 
siecią osiedlową z hydroforni 
Słowackiego.  Sieć DN 160. 

 
1.9 

Wymiana sieci wodocią-
gowej w ul. Rejowskiej 
Skarżysku-Kamiennej 

400 m 700 - - 700 - 700 - 700 2023 2023 Wymiana sieci wodociągowej 
wybudowanej z azbestu na 
sieć PE DN 110, na odcinku 
od ulicy Sokolej do ul. Zielnej.  

 
1.10 

Budowa sieci wodocią-
gowej w ul. Łąkowej w 
Skarżysku Kościelnym 

90 m 60 - 60 - - 60 - 60 2022 2022 Uzbrojenie terenu pod bu-
downictwo jednorodzinne. 
Sieć DN90. 

 RAZEM SIEĆ                     
WODOCIĄGOWA: 

  3380 650 1330 1150 250 3380 - 3380    

2. Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej 
 
2.1 

Budowa kanalizacji sani-
tarnej w rejonie ul. 
Cmentarnej w Skarży-
sku–Kamiennej 

950 m 430 - 430 - - 430 - 430 2022 2022 Inwestycja. Kanał sanitarny 
950mb w tym 520mb. Kanał 
grawitacyjny wraz z przyka-
nalikami do granic nierucho-
mości, 430 kanał tłoczny, 1  
przepompownia. 

 
2.2 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Połu-
dniowej w Skarżysku 
Kościelnym 

900 m 500 - - 500 - 500 - 500 2023 2023 Brak sieci. Uzbrojenie terenu 
działek na terenie Gminy 
Skarżysko Kościelne. Sieć 
grawitacyjna. Odprowadzenie 
ścieków w kierunku istnieją-
cego kanału w ulicy Połu-
dniowej i w kierunku istnieją-
cego kanału w ulicy Iłżeckiej.  

 
2.3 

Budowa kanalizacji sani-
tarnej w rejonie              
ul. Świętokrzyskiej                    
w m. Grzybowa Góra gm. 
Skarżysko Kościelne.  

307 m 210 210 - - - 210 - 210 2021 2021 Inwestycja. Kanał sanitarny 
307mb. W tym 296,5mb. 
Kanał grawitacyjny wraz z 
przykanalikami do granic 
nieruchomości, 10,5mb kanał 
tłoczny, 1  przepompownia   

 
2.4 

Przebudowa kanalizacji 
sanitarnej w ul. Norwida 
(od u. Piłsudskiego w 
kierunku ul. Prusa) oraz 
na skarpie w ul. Piłsud-
skiego.  

250  m 250 - 250 - - 250 - 250 2022 2022 Wymiana z uwagi na zły stan 
techniczny Skarpa przy bu-
dynku VEKTRY TV 

 
2.5 

Budowa kanalizacji sani-
tarnej w rejonie ul. Praga 
w Skarżysku–Kamiennej.   

490 m 250 250 - - - 250 - 250 2021 2021  Inwestycja. Kanał sanitarny 
488,25mb kanał grawitacyjny 
wraz z przykanalikami   

 
2.6       

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ulicy Małej i 
Miłej w Skarżysku-
Kamiennej  

900 m 600 - - - 600 600 - 600 2024 2024 Uzbrojenie terenu pod bu-
downictwo jednorodzinne. 
Sieć grawitacyjna.  

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 5



 
2.7 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowo-
ści Grzybowa Góra gm. 
Skarżysko Kościelne (ul. 
Polna) 

150 m 100 100 - - - 100 - 100 2021 2021 Odcinek sieci ks w ulicy Polnej 
umożliwiający odprowadzenie 
wód popłucznych ze Stacji 
Uzdatniania Wody Skarżysko 
Kościelne  

 
2.8 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ulicy Dębo-
wej w miejscowości Maj-
ków gm. Skarżysko Ko-
ścielne 

600 m 350 350 - - - 350 - 350 2021 2021 Uzbrojenie terenu działek pod 
budownictwo jednorodzinne 
strona północna ulicy Dębo-
wej. Sieć ks grawitacyjna dł. 
350,0 mb, tłoczna 250,0 mb, 
przepompownia ścieków.  

 
2.9 

Remont kanału sanitar-
nego w ul. Norwida w 
Skarżysku-Kamiennej  

200 m 250 250 - - - 250 - 250 2021 2021 Wymiana istniejącej sieci 
kanalizacji sanitarnej metodą 
bezwykopową. Zły stan tech-
niczny. Odcinek kanału od ul. 
Prusa do ul. Sikorskiego.  

 
2.10 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Łąkowej 
w Skarżysku Kościelnym 

500 m 250 - 250 - - 250 - 250 2022 2022 Uzbrojenie terenu pod bu-
downictwo jednorodzinne. 
Kanał sanitarny grawitacyjny 
250,0mb, tłoczny 250,0mb, 
przepompownia ścieków.  

 
2.11 

Budowa  sieci kanalizacji 
tłocznej od ul. Prostej do 
ul. Brzozowej w Skarży-
sku-Kamiennej  

670 m 600  600 - - 600 - 600 2022 2022 Zły stan techniczny. Wymiana 
kanału tłocznego DN350 na 
rury PE DN350 wraz ze zmia-
ną lokalizacji wpięcia w ulicy 
Brzozowej.  

 
2.12 

Wymiana kanału sanitar-
nego w ulicy 1 Maja w 
Skarżysku-Kamiennej.   

150 m 100  100 - - 100 - 100 2022 2022 Zły stan techniczny. Wymiana 
odcinka kanału sanitarnego 
na wysokości budynku Straży 
Pożarnej na długości ok. 
150,0mb.  

 
2.13 

Wymiana kanału sanitar-
nego w ulicy 1 Maja – ul. 
Czerwonego Krzyża w 
Skarżysku-Kamiennej.   

100 m 100 100 - - - 100 - 100 2021 2021 Zły stan techniczny kanału 
sanitarnego.  

 
2.14 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej tłocznej wraz z 
budową przepompowni 
ścieków z terenów ul. 
Asfaltowej w Skarżysku-
Kamiennej 

500 m 200 - - - 200 200 - 200 2024 2024 Zły stan techniczny kanału 
grawitacyjnego. Budowa 
odcinka klanalizacji tłocznej 
dł. 500 mb, wraz z przepom-
pownią ścieków 1 sz.  

 
2.15 

Budowa kanalizacji sani-
tarnej na działkach przy 
ul. Legionów w Skarży-
sku 

100 m 70 70 - - - 70 - 70 2021 2021 Budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej  na terenach nie przy-
łączonych (budownictwo 
wielorodzinne).  

 RAZEM KANALIZACJA 
SANITARNA: 

  4260 1330 1630 500 800 4260 - 4260    

 
 

OGÓŁEM PLAN: 
 

  7640 1980 2960 1650 1050 7640 - 7640    

 

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzeniu ścieków (teks jednolity Dz. u. 2020 poz. 2028 z póź. zm.) przedsiębiorstwo wodociągowo

kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i

kanalizacyjnych.

Plan ten określa w szczególności:

1. planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych;

2. przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach;

3. przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków;

4. nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach;

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Skarżysku-Kamiennej w dniu

24.11.2020r. przedłożyło Prezydentowi Miasta „Wniosek o uchwalenie planu rozwoju i modernizacji

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 - 2024”. W trakcie postępowania

sprawdzającego w oparciu o przepisy art. 21 ustawy stwierdzono zgodność przedłożonego planu z

kierunkami rozwoju gminy określonymi w „Zmianie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego miasta Skarżyska-Kamiennej”, z ustaleniami obowiązujących miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 94C85C95-B93C-445B-9BC3-55B45FBE6E77. Podpisany Strona 1




